

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Al. Spikerler: D./N.

1. Cunta ahayasasının haloyuna sunulmasına ilişkin bir yasa tasarı
2. rısı hazırlandı
3. Ersin, Danışma Meclisindeki anayasa tasarısı tartışmalarının en
4. kısa sürede sona erdirilmesini istedi
5. Türkiye Yazarlar Sendikası hakkında açılan soruşturma sürüyor
6. DİSK davasında K.~~Türkiye~~ E Nebioğlu'nun sorgusu tamamlandı
7. Diyarbakır hapishanesinde daha 5 tutuklu ve hükümlünün ölüm olayı-
8. na karşı tepkiler sürüyor
9. TASS ajansı, Amerikan En Bi Si televizyonunun yeni provokasyonunu
10. protesto etti
11. "Pravda": Tehlike belirtileri
12. Lübnan KP, Lübnanlıları uyanık olmaya çağırdı
13. Arap dışişleri bakanları, ABD ve İsrail'i Filistinliler üzerinde-
14. ki soykırım nedeniyle kınadılar
15. Begin-Şaron kliğine karşı İsrail'de protesto eylemleri sürüyor
16. İsrail'in Beyrut'taki Cezayir ve İran elçiliğine baskın düzen-
17. lediği bildiriliyor
18. Cenevre'deki Sovyek-Amerikan görüşmelerinin yeni turu başladı
19. Kısa yorum: (Öm.) Den.
20. İ.Gandi Moskova'da basın toplantısı yaptı
21. İngiliz sendikalarının eyyel gününde, yığinsal gösteri yapıldı

Y O R U M:

Yazan: Zy. Spiker: Öm.

Başlığı: Korkunun anayasası, korkunun referandumu

Konusu: anayasanın halkoyuna sonulmasına ilişkin yasa tasarısı

Y A Z I L A R :

Yazan:

Spiker:

1. Başlığı: SSCB'nin 60. kuruluş yıldönümü: Belorusya SSC (Er.) Ö.
konusu:
2. Başlığı:
konusu:
3. Başlığı:
konusu:

Yorum:

Konu: Anayasamın halkoyuna sunulmasına
ilişkin yasa tasarısı

23.9.1982 Zey.

"TKP'nin Sesi"

yorum

Korkunun anayasası, korkunun referandumu

Cunta anayasasının halkoyuna sunulmasına ilişkin yasa tasarısı Danışma Meclisinde. Bu yasa metnine göre; anayasa tasarısı resmi gazete de yayınlanmasından 24 Ekim gününe kadar geçen süre içinde, cunta anayasası 70 numaralı karar çerçevesinde tanıtılacak ve açıklanacak. 25 Ekim gününden 7 Kasım halkoylamasının yapılacağı güne kadar ise anayasa tasarısının tanıtılmasını cunta belirleyecek.

D.D.Cuntanın 70 numaralı kararı anayasa üzerine tartışmaları politik partilerin üzerinde yasağın sürdüğü, demokrasi güçleri üzerinde ağır bir baskı ortamının varolduğu koşullarla sınırlıyordu. 70 numaralı karar, aynı zamanda "anayasaya hayır" deme özgürlüğünü de resmen yasak-

lıyordu.Çünkü 70 numaralı kararda,"anayasa konusunda evet veya hayır biçiminde bir telkin yapılamayacağı"sözü yalnızca "hayır"diyenler için geçerliydi.Halka "evet"dedirtmek için telkin ise cunta tarafın-
dan ^{ve} TRT'de yaptırılıyordu.Cuntanın 70 numaralı kararıyla,sözde ana-
yasa tartışmaları için serbestlik ortamı yarattıkları ^{rejimde} savı böylesine
gülünçtü.Ama cunta anayasasına hayır diyen güçler,70 ~~numaralı karar-~~
~~la~~ açılan küçük bir delikten geçmesini bildiler ve anayasa tartış-
malarına biraz daha geniş bir kitleyi çekmeyi başardılar.Barolar
"Birliği"nin,Türk Mimar Mühendis Odaları Birliği'nin,Türk-İş'in
anayasa üzerine tartışmalı toplantıları buna örnektir. Bu toplantıla-
lar cunta anayasasının mahkûm edildiği toplantılardır.

~~Cuntanın bu toplantılarında ise şunlar~~ Ancak bu toplantıların
cuntanın süngüsü altında,demokrasi dışı koşullarda yapılması bir

yana,halka ulaşması bile son derece sınırlı kalmıştır.Ama öte yandan,cuntanın uşağı Aldıkaçtı'nın anayasa methiyeleri,gazetelerde,radyo ve televizyonda çarşaf çarşaf yer almış,"Biz oy dilenmiyoruz"diyen ^{"Biz oy dilenmiyoruz"diyen} cunta başı Evren ise,meşdan meydan dolaşarak,halka ve demokrasi güçlerine gözdağı ~~vermiş~~ vermiştir. Halkın yeni anayasaya karşı tepkisini çok iyi bilen cunta,referandumu kadar ona soluk aldırma niyetinde değildir.Danışma Meclisinin önüne gelen halkoyu yasa tasarısı,referandum hazırlıklarının daha da demir cendere içine sokulacağını göstermektedir.

Cuntanın halkoylaması gününe kadar hazırladıkları demirden cendere,halktan duydukları korkunun yeni bir göstergesidir.Artık "demokrasiye geçiş"sözünün hiçbir inandırıcılığının kalmadığını gönen cunta,maskesini biraz daha indirerek erkten gitmeye de,halkın önüne açık alınla çıkmaya da niyeti olmadığını göstermiştir.Cunta,hazırlattığı

anayasanın içine cunta olarak yerleşmiş ^{tir} ve halkın karşısına kişi olarak değil, anayasa olarak dikilmiştir. Anayasaya onaylamak, cuntayı onaylamakla özdeşleştirilmiştir. Halkın karşısına çıkmaya korkan cunta, anayasa kılığında halkın karşısına çıkmaktadır.

En temel hak ve özgürlükleri boğan bu anayasa, ~~xxxxxx~~ halktan duyulan korkunun anayasasıdır. Demokratik bir ortamda, özgürlüklerin tanıdığı, halkın sesinin özgürce yansıyabileceği bir ortamda yapılmayan, tam tersine işkence ve zindan tehdidi altında yapılan referandum hazırlıkları yine cuntanın korkusunu açığa vurmaktadır.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi 6 Eylül günü yayınladığı bildirisinde cuntanın korkusunu açığa vurmuş, "tüm yurttaşlarımızı cunta anayasasına hayır demeye, referandumun demokratik bir ortamda yapılması için sesini yükseltmeye" çağırmıştı.

Bildiride şöyle deniyordu: "Halkımız;iş,ekmek,barış,özgürlük,ulusal bağımsızlık,demokratik bir anayasa istiyor.Önce zindanların kapıları açılmalıdır.Partilere özgürlük tanınmalıdır.Sendikaların çalışmaları serbest bırakılmalıdır.TRT,mikrofonlarını herkese açsın!Cunta halktan korkmuyorsa,bunları yapsın görelim!Hodri meydan!"

Evet D.D.Cunta halktan korkmuyorsa hodri meydan!Alanları yalnız kendisi için değil,demokrasi güçleri için de,halk için de açsın! Demokrasinin güçlerinin de miting yapmasını,halkı anayasa konusunda aydınlatmak,tanıtmak için toplanmasına izin versin! ~~Bakın zaman zaman cunta anayasasının kara yüzü nasıl açıkça ortaya konacak,halk gerçekleri nasıl anlayacaktır~~ İşte cunta bunu yapamayacaktır.Ama demokrasi güçleri,nasıl ki,cuntanın açtığı en ufak bir delikten geçmesini beceriyorlarsa, "cuntaya evet deme özgürlüğünü,hayır demek için bir

basamak haline getirmenin yolunu ^{da} bulacaklardır.Yeterki demokrasi güç-
lerinin birleşik gücü sağlanabilsin ve bu güçlü emekçi halkımız
aktif olarak anayasa savaşımına katılabilsin!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

SSCB'NİN 60.KURULUŞ YILDÖNÜMÜ ÜSTÜNE

13.9.1982 Er

BELORUSYA SOVYET SOSYALİST CUMHURİYETİ

Bu yıl Sovyetler Birliği emekçileriyle birlikte tüm ilerici insanlık Oktobr Devrimi'nin 65.yıldönümünü ve onun ürünü olan Sovyet Sosyalist cumhuriyetleri Birliği'nin 60.kuruluş yıldönümünü kutlayacak. İnsanlık tarihinde yeni bir çağ açan Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi Rusya'da yaşayan tüm ulus ve halkların sömürüden, baskı ve ezgiden kurtardı, onlara özgürce gelişme olanakları sağladı. Devrimden beş yıl sonra bu ulus ve halklar geleceklerini birlikte kurmak için gönüllüce, gerçek demokrasi ve enternasyonalizm ilkeleri temelinde birleştiler. 30 Aralık 1922'de yapılan Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği Sovyetlerinin 1.Kongresinde dört Sovyet cumhuriyeti, Rusya, Ukrayna, Belorusya ve Azerbaycan, Ermenistan ve Gürcistan'dan oluşan Transkafkas Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri bir araya gelerek Sovyet

Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'ni oluşturdular.

~~DD~~, biz bu yayınıımızda SSCB'nin kurucularından ~~ku~~ biri olan Belorus ya Sovyet Sosyalist Cumhuriyetini sizlere kısaca tanıtacağız.

— Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti, Sovyetler Birliği'nin Avrupa kesiminin Batı bölümünde yer alıyor, 207 bin kilometre kare toprağı ve 10 milyon nüfusu var. Bunlardan 7 milyonu Belorus, 700 bini Rus, 550 bini Polonyalı, 150 bini Yahudi, 135 bini Ukraynalı, geri kalanı da Tatar, Litvanyalı ve Letonyalı.

Belorusya halkı köken, gelenek, kültür ve yazgısı bakımından her zaman Rus halkıyla sıkı bağlar içinde olmuştur. Sınıfsal ve ulusal ezgiye karşı yüzyıllar boyunca savaşım veren Belorusya halkı ilk kez Ekim Devrimi'nin etkisiyle gerçek egemenliğine, kendi öz devletine kavuşmuştur.

Bu gelişmeyi Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti Yüksek Sovyet

Prezidyumu Başkanı İvan Polyakov şöyle anlatıyor: "Belorusyalılar, kökeni, tarihsel yazgısı, dili bakımından her zaman Doğu komşusuna, Ruslara en yakın olmuşlardır. Başka ülkelerde Belorusya üstüne tasavvurlar çeltilti. Kimileri onu 75 ülkeye ihraç ettiğimiz "Belorus" adlı traktörlerden, kimileri ünlü "Pesniari" adlı şarkı ve oyun topluluğundan tanıyorlar, kimileri de bu partizanlar cumhuriyetiydi diyorlar. Belorusya'nın çok yüzyıllık tarihi var. Ama Ekim Devrimi'ne kadar bu tarih iç karartıcı sayfalardan oluşuyor. Düşünün bir kere. Çarlık zamanında Belorusya'nın adı bile coğrafya haritalarından çıkarılmış ve Kuzey-Batı bölgesi kavramıyla değiştirilmişti. Bundan ötürü biz hareket noktamızın Ekim Devrimi olduğunun altını iyice çiziyoruz.

— Leninci ulusal politikanın sonuçlarından biri de 1 Ocak 1919'da Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyetinin kurulmasıdır. Çok yüzyıllık ta-

rihinde Belorusya ilk kez egemenliğine kavuştu,kendi öz devletini kurdu." ve 30'lu

20'li yıllarda Belorusya ekonomisi kardeş cumhuriyetlerin de yardımıyla hızlı tempolarla gelişti,ülkede işsizlik,yoksulluk ortadan kaldırıldı,kültür devrimi başarıyla gerçekleştirildi,okuma-yazma bilmezliğe son verildi,ulusal kadrolar yetiştirildi.1940 yılında genel endüstri üretimi 1913 yılına kıyasla 8 kat arttı,elektrik enerjisi üretimi 170 kat,turba üretimi de 240 kat arttı.

Belorusya,yüzyıllar boyunca Rusya ile Batı Avrupa arasında bir karpı rolü oynadı.Çeşitli hükümdarların işgal orduları defalarca bu topraklardan geçtiler.Ama bunlardan en dehşet vericisi Hitlercilerin saldırısı oldu.Hitlerci faşistler Belorusya topraklarına 50 tümen askerle daldılar.1941 yılı Ağustosunda tümünü işgal ettiler.Alman faşistleri burada baskı ve teröre,soyguna dayanan bir düzen ~~en~~ oluşturdular.Halk

en temel hak ve özgürlüklerinden yoksun edildi. Belorusya topraklarında 260 ölüm kampı oluşturuldu, yüzlerce hapisane kuruldu. Ve buralarda yüzbinlerce insan telef oldu. Faşistler bu topraklarda 60 büyük cezalandırma operasyonu düzenlediler. 692 köyü insanlarıyla birlikte yaktılar. Büyük Anayurt Savaşında Belorusya topraklarında 2 milyon 225 bin Sovyet yurttaşı can verdi.

Belorusya halkı Komünist Partisi'nin yönetiminde işgalin daha ilk gününden başlayarak Hitlerci salgıncılara karşı çetin direniş gösterdi. Bunlardan biri Bres^t kalesidir. Her yandan sarılı bulunan bu kale Hazirandan Temmuz ortalarına kadar direnişini sürdürdü. İşgal altındaki halk binden fazla partizan grubunda, yurtsever anti-faşist örgütlerde birleşti. Bunlar^{ın} ~~da~~ sıralarında 375 bin kişi geceli gündüz savaşım verdi. Bunlar Belorusya topraklarında Alman faşistlerine bir dakika bile rahat soluk aldırmadılar. Ayrıca 1 milyondan fazla

Belorusyalı da Sovyet Ordusunun sıralarında savaştı. Belorusya Cumhuriyeti'nin her dört yurttaşından birini savaşta yitirdi. Faşistler 3 yıllık işgal sırasında yalnız Belorusya topraklarında 209 kenti ve 9200 köyü yakıp yıktılar, 3 milyon insanı evsiz bıraktılar, 10 binden fazla işletmeyi yerle bir ettiler. Yiyecek mallarını ve hayvanları alıp aşırdılar. 1944'te Belorusya endüstrisi 1940'takinin sadece yüzde 5'ini verebiliyordu.

Ama Hitler faşizminin belkemiğini kırdıktan ve Berlin'de ininde başını ezdikten sonra tüm Sovyet halkıyla birlikte Belorusya emekçileri de savaşın yaralarını sarmaya giriştiler. Belorusya kardeş cumhuriyetlerin de yardımıyla 1950'de üretimde savaş öncesi duruma geldi. Daha sonraki 30 yılda da güçlü bir endüstri ve yüksek verimli bir tarım oluştu. Bu gelişmeyi Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti Yüksek Sovyet

Prezidyumu Başkanı İvan Polyakov şöyle özetliyor: "Savaştan sonra yaraları sarma, maddesel kaynaklar sağlama ve kadro yetiştirme alanlarında kardeş cumhuriyetlerden büyük yardım gören Belorusya SSC'nde 800 büyük işletme kuruldu, onlarca büyük endüstri merkezi oluşturuldu. Bu temele dayanarak toplumsal üretim son 20 yıl içinde beş kat arttı, her yedi yılda endüstri üretimi bir kat daha artıyor. Yalnız son beş yıllık dönemde ulusal gelir yüzde 28 oranında arttı. Kentler, köyler, fabrikalar her şey savaştan sonra kuruldu. Savaştan hemen sonra kapitalist ülkeler ekonomistleri halk ekonomimizin yeniden kurulması için en az 50 yıl gerekli olduğunu söylüyorlardı. Biz neyle başladığımızı da biliyoruz. Ama emekçi halkımızın özverili çalışmalarıyla çok kısa bir sürede halk ekonomimizi ayakları üstüne doğrulmasını ve yeniden hızlı tempolarla gelişerek bugünkü gelişme düzeyine erişmesini sağladık."

— Bugün Sovyetler Birliği nüfusunun yüzde 3,6'sını oluşturan Belorus-

ya tüm ülkede üretilen her altı traktörden birini, kimyasal lif ve kol saatlerinin yüzde 20'sini, motosiklet ve bisikletlerin yüzde 15'ini, trikotaj ve buzdolaplarının yüzde 10'unu, televizyonların yüzde 8'ini üretiyor. Belorusya SSC büyük yük ot mobilleri üretiminde Sovyetler Birliği'nde birinci yerde, turba, motosiklet, kol saatleri ve kimyasal lif üretiminde ikinci yerde, demir işleme tezgahları, traktör, televizyon üretiminde üçüncü yerde gelmektedir.

Oysa devrimden önce Belorusya'da az sayıda küçük sanayi işletmesi vardı. Genellikle kereste, ispirto ve kibrit üretiyorlardı. Şimdi Belorusya endüstrisi o zamana kıyasla yılda 235 kat daha fazla üretim yapıyor. 1940 yılına kıyasla da üretim 30 kat artmıştır. Önceleri bataklık ve çalılıklar diyarı olarak bilinen bu cumhuriyette bataklıklar kurutulmuş, tarım hızla gelişmiştir. Bugün 1772 kolhoz ve 903 sovhozun emrinde 120 bin traktör, 30 bin biçerdöver, 70 bin otomobil ve binlerce başka makine

var.

Devrimden önce Belorusyalıların yüzde 80'i okuma yazma bilmiyordu. Şimdi ise halk ekonomisinde çalışan her bin kişiden 810'u yüksek ve orta okul bitirmiş uzman ve işçi. Bugün çeşitli düzeylerdeki okullarda öğrenim görenlerin ve çeşitli kalifikasyon kurslarına devam edenlerin sayısı 3 milyon 700 bindir. Cumhuriyetin 10 milyonluk nüfusunun 3milyon 700 bini eğitim sistemi kapsamında ana dilinde eğitim görüyor, öğrenim ve kültür düzeyini yükseltiyor. Öte yandan Belorusya Bilimler Akademisi ne bağlı enstitülerde 35 bin bilim ~~xxxx~~¹ işçisi çalışıyor.

Devrimden önce Belorusya'da 37 olan ortama yaş şimdi 73'e çıktı. 30 bin doktor ve 88 bin orta dereceli tıp personeli emekçilerin hizmetinde. 10 milyonluk bir cumhuriyette 115 bin yataklı 900 hastane yine emekçilerin hizmetinde.

5 milyon kiři,yani,

Yalnız son 12 yıl içinde cumhuriyetin nüfusunun yarısı yeni konutlara taşındı.Emekçilerin kültürel gelişmesi için maddesel temel güçlendi.Belorusya'nın tiyatrosinema ve kültür evlerinde aynı anda 2 milyon kiři çeşitli temsiller seyredebilir.Yalnız geçen yıl 16 tiyatrodada ve çok sayıda konser salonunda verilen temsilleri 8 milyon kiři izlemiştir.

Son 20 yıl içinde emekçilerin reel gelirleri 2,5 kat artmıştır.Öteyandan maddesel ve tinsel zenginliklerin daha adaletli dağılımında günden gün daha büyük rol oynayan toplumsal fonlar sürekli artmaktadır.Yalnız geçen yıl bu toplumsal fonlardan emekçilere 4 milyar rublelik ek gelir sağlanmıştır.

DD,bu gelişmeler ~~yalnız~~ Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti için bir istisna değildir.Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'ni oluşturan tüm 15 cumhuriyetin gelişme düzeyi ve gelişme tempoları hemen

hemen aynıdır. Böyle bir dengeli gelişmeyi ancak sömürü ilişkilerine son vermiş, uluslar arasında gerçek kardeşlik ve dostluk ilişkileri yaratmış olan sosyalist toplum sağlayabilir.

Sovyet insanları kurdukları bu ekonomiyi, yarattıkları zenginlikleri korumak istiyorlar. Bunların yıkılmasına, yok olmasına yol açan savaşa karşı en kesin biçimde savaşım veriyorlar.

İkinci Dünya Savaşında faşistlerin çocuk, yaşlı, kadın erkek demeden insanlarıyla birlikte yaktıkları köylerden biri de Hatın köyü. Şimdi burada büyük bir anıt var ve üzerinde köy halkının şu sözleri yazılı: "İyi insanlar unutmayın. Biz yaşamı, anavatanımızı ve siz iyi yürekli insanları seviyorduk. Bizi ateşte diri diri yakıyorlar. Bizim sizlerden ricamız şu: Bizim acı ve çilelerimiz sizin yiğitlik ve gücünüz haline gelsin. ki, yeryüzünde sonsuza dek barış ve huzur olmasını sağlayabilesiniz. Bundan böyle hiç bir zaman hiç bir yerde insanlar savaş ateşle-

rinde yanmasınlar !" Bu sözler günümüz koşullarında kapitalist ülkeler ~~en~~ gerici emperyalist güçlerinin, militarist çevrelerin silahlanma yarışını körükledikleri, gerginliği artırdıkları, insanlığı nükleer yıkımın eşiğine getirmeye çalıştıkları koşullarda son derece uyarıcıdır.

Tüm Sovyet toplumunun önünde ve bu arada Belorusya emekçilerinin önünde komünist toplumun temellerini atma yolunda büyük görevlev duruyor. Sovyet emekçileri bunu yapmaya kesinlikle kararlıdırlar. Bundan 84 yıl önce Belorusya'nın başkenti Minsk'te bir demiryolu işçisi olan Rumyantsev'in evinde 1. Kongresi yapılan, burada temeli atılan Rusya devrimci Marksistlerinin Partisinin, 17 milyonluk Sovyetler Birliği Komünist Partisinin yönetiminde Sovyet emekçilerinin Oktobr Devrimi'nin 65. yıldönümü ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'nin kuruluşunun 60. yıldönümü öncesinde emek alanında gösterdikleri başarılar bunun en güvenilir kanıtıdır.

"TKP'nin Sesi"

HABERLER

23.9.82

Cunta Anayasasının halkoyuna sunulmasına ilişkin bir yasa
tasarısı hazırlandı

N. 12 Eylülcü Anayasa tasarısının 7 Kasım Pazar günü halkoyuna sunulmasını öngören bir yasa tasarısı hazırlandığı ve Danışma Meclisi Başkanlığına sunulduğu açıklandı. Buna göre, yasa tasarısının Resmi Gazete'de yayınlanıp yürürlüğe girdiği tarihten 24 Ekim günü- yasak ne ~~www~~ kadarki süre içinde, Cuntanın 70 numaralı/kararı çerçevesinde bu Anayasa tasarısının "açıklanması ve tanıtılması" yapılacak. 25 Ekimden 6 Kasım gününe kadar ise, Anayasanın "tanıtılması" Milli Güvenlik Konseyi adındaki cunta tarafından belirlenip yapılacak.

D.D. Bu konudaki yorumumuzu haberlerden sonra dinliyeceksiniz. TKP

D. Cunta üyesi Ersin, Danışma Meclisindeki Anayasa tasarısı tartışmalarının en kısa sürede sona erdirilmesini istedi

ve Kara Kuvvetleri komutanı Evren'e vekâlet eden cunta üyesi ~~genel~~ Ersin'in, Danışma Meclisi başkanlığına bir yazı göndererek, 12 Eylülcü Anayasa tasarısı üzerindeki görüşmelerin hızlandırılmasını, tartışmaların Kurban bayramına kadar ~~tamamlanmasını ve~~ tasarının en geç 30 Eylül günü Milli Güvenlik Konseyine teslim edilmesini istediği öğrenildi. General Ersinin bu dayatması üzerine, Danışma Meclisi başkanlığı tasarı üzerinde yapılacak konuşmaları beş dakika olarak sınırladı ve Çarşamba günkü oturumda birbuçuk saat içinde halk düşmanı, hak ve özgürlük düşmanı tasarının 70'ten fazla maddesi füze hızıyla onaylandı. Bu arada bazı üyelerin, sosyal devlet ilkesinin tasarıda yer almasını eleştirme-leri, Komisyon başkanı Orhan Aldıkaçtıyı sınırlendirdi.

Aldıkaçtı, zamanın çok dar olduğunu, Tasarımın belirlenen tarihte Milli Güvenlik Konseyine sunulması gerektiğini, bu konuda kesin istek belirtildiğini ileri sürerek, "sosyal devlet", "hukuk devleti" gibi kavramlar üzerindeki tartışmaları "gereksiz ve yersiz" olarak nitelendirdi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

N. Türkiye Yazarlar Sendikası hakkında açılan soruşturma
sürüyor

Türkiye Yazarlar Sendikası kurucuları ve yöneticileri hakkında iki hafta önce İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı askeri savcılığınca açılan soruşturma sürdürülüyor. Sendika yöneticilerinden yazar Yaşar Kemal ve Adnan Özyalçın'ın'den sonra şair Atıf Behramoğlu ile İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın da askeri savcılıkta ifade verdiler. Bilindiği gibi, daha önce de Yaşar Kemal ^{ile} ve Adnan Özyalçın ^{ve diğer yöneticilerin} erin, Türk Ceza Yasasının 141'e birinci, 159 ve 312'ci maddelerini ihlâl ettikleri savıyla ifadeleri alınmıştı.

Yapılan açıklamaya göre, şimdiye kadar Türkiye Yazarlar Sendikası kurucularından ve yöneticilerinden 21'nin savcılığa çağırılarak ifadeleri alınmış bulunuyor. ~~Özellikle bu günlerde ise Asan~~

DİSK davasında Kemal Nebioğlu'nun sorgusu tamamlandı

52 DİSK yöneticisinin idam cezası istemiyle yargılandığı DİSK davasının Çarşamba günü yapılan 51. duruşmasında DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Nebioğlu'nun sorgusu tamamlandı ve ~~gelenek~~ 6 Ekimde yapılacak duruşmada Mukbil Zırtıloğlunun sorgusuna geçilmesi kararlaştırıldı. Emniyetteki ifadesinin işkence altında alındığını ve gözleri bağlı olarak imzalatıldığını, bun nedenle emniyetteki ifadeleri reddettiğini bildiren Nebioğlu tahliye isteminde bulundu. Ancak mahkeme ~~kurul~~ heyeti, Nebioğlu ^{nun} ve ~~avukatı Aybarın~~ tahliye istemlerini ^{ne} reddetti.

D.

Lübnan K.P. ülkenin bağımsızlık ve bütünlüğünden yana olan tüm Lübnanlıları birliği sağlamaya ve uyanık olmaya çağırırdı.

Lübnan K.P. Politik Bürosu bir Açıklama yayımlayarak, saldırgan İsrailden ve onun tam destekçisi Birleşik Amerikadan kaynaklanan ve giderek artan tehlike karşısında, tüm Lübnanlı yurtsever ve demokratları birlik ve uyanıklığa çağırırdı.

LKP'nin Açıklamasında özetle şöyle deniyor:

N. ---"Ülkemizin işgalcilerin elinden kurtarılması, bağımsızlık, demokrasi ve ülke bütünlüğünün yeniden sağlanması için savaşılmaya hazır olan tüm Lübnanlılar birleşmek zorundadır. Lübnana karşı saldırıların tırmandırılması, Batı Beyrutun işgal edilmesi ve girişilen son soykırımlar, Tel-Aviv ve Vaşingtonun Lübnanla ilgili planlarının ne derecede büyük tehlikeler taşıdığını bir kez daha göstermiştir. Bu planlar,

Lübnanda iç kargaşaları körükleyip ABD'nin desteğinde İsrailin kesin egemenliğini kurmaya yöneliktir."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

D. Arap dışişleri bakanları ABD ve İsraili Filistinliler^r üzerindeki soykırım nedeniyle kınadılar.

Arap Birliği üyesi ülkelerin Dışişleri bakanları, Tunustaki olağanⁿⁱⁿ üstü toplantılarından sonra bir bildiri yayınladılar. Bildiride ABD-İsrail askerlerinin Sabra ve Şatila kamplarında düzenlediği soykırım ile ilgili olarak moral sorumluluk taşıdığı belirtiliyor, İsrail ise bu soykırımın doğrudan baş sorumlusu olarak kınanıyor. Arap dışişleri bakanlarının bildirisinde ayrıca, söz konusu kırma kurban gidenlerin yakınlarına mali yardım yapılacağı bildiriliyor ve Filistin halkıyla dayanışmanın güçlendirileceği açıklanıyor.

15
N. Emperyalizmin ve Siyonizmin cinayetlerine karşı, işgal bölgelerinde yürütülen direnişler sürüyor.

İsrailin işgali altında bulunan Arap topraklarında, Tel-Aviv yönetiminin saldırı ve kırım politikasına karşı direnişler devam ediyor. Nablus, Ramallah, Cenin, Doğu Kudüs ve daha birçok yörede grevler devam ederken, Begin-Saron kılığının saldırı ve cinayet politikasına karşı yeni protesto gösterileri de birbirini izliyor. İsrail işgal birlikleri, grevcilerin ve yürüyüşçülerin üzerine zorbaca saldırı. Üç kişi kurşunlanarak ağır yaralandı ve 20 kişi de aldıkları yaralardan ötürü tedavi gördü. 50 kişinin ise tutuklandığı bildiriliyor.

D. Begin-Şaron kliğine karşı protesto eylemleri İsrailde de sürüyor.
Bu iki caninin istifa etmesi istemleri yoğunlaşıyor.

İsrailin özellikle kuzey bölgelerinde Tel-Aviv yönetiminin saldırı-
gan politikasına ve uyguladığı soykırımlara karşı protesto gösterile-
ri de birbirini izliyor. Birçok yörede grevler yapıldı. Kimi kentlerde
göstericiler sokakları ~~bloke etti~~ ^{kapattı} ve Filistin halkıyla dayanışmasını
dile getirmek üzere, FKO'nun bayrağını taşıdı. İsrail polisi gösterici-
lerin üzerine burada da barbarca saldırdı. Yer yer sert çatışmalar
oldu. Kuzey İsrailde de 3 kişinin ağır yaralandığı, birçok kişinin ise
tutuklandığı bildiriliyor. Gösteriler sırasında, Begin ve Şaronun isti-
fa etmesi istemlerinin giderek yoğunlaştığı dikkati çekiyor.

11. Tel-Aviv yönetiminin insanlık dışı uygulamalarına karşı protesto ve tepkiler uluslararası capta da yoğunlaşıyor.

Helsinki, Delhi, Vasington, Nü-York, Tokyo, Kahire ve dünyanın daha birçok başkentinde Tel-Aviv yönetiminin kırım politikasına ve Birleşik Amerikanın bu saldırgan devleti destekleme politikasına karşı gösteriler yapıldı.

Beyaz Saray önünde, Arap Kadınlar Birliğinden büyük bir grup gösteri yaparak, Regın yönetiminin / Beyruttaki Filistinli göçmen kampların da düzenlenen soykırımın suç ortağı olmakla suçladı ve Tel-Avive tüm yardım ve desteğin derhal kesilmesini istedi.

- D. ---- Öte yandan, Irak, Tunus, Suudi Arabistan, Finlandiya, Pakistan, Breziya, Arap Emirlikleri, Avusturya, Suriye, Meksika, Norveç, İtalya, Fransa, Yemen Arap cumhuriyeti, Sovyet Sendikalar Birliği, Dünya Kliseler Konseyi, Bulgaristan ve İsrail Komünist Partileri, yaptıkları açıklamalar

da, İsraili ve Birleşik Amerikayı suçladılar. Lübnan hükümeti, çarşamba gününü, ulusal yas günü ilân etti. Suudi Arabistan kralı Fahd, ulusal bayramla ilgili törenleri erteledi.

xxxDiğerxxxyandan

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

N. İsrail parlamentosu bağımsız bir komisyon kurulmasını reddetti. Birçok sayılay Begin ve Sharonun istifa etmesini istedikler.

İsrail parlamentosu, yaptığı olağanüstü oturumda, İsrail İşçi partisi başkanı Peres'in önerisi üzerine, bağımsız bir komisyon kurularak, Filistin kamplarındaki soykırım ile ilgili araştırma yapılmasını, küçük bir farkla, reddetti. Parlamento, bu konuda hükümetin ~~xxx~~ sayılaylara bir rapor sunması kararı almakla yetindi.

Tartışmalar sırasında, başta Peres olmak üzere, birçok sayılay Savaş bakanı Sharonun istifa etmesini istediler. Sharon, yaptığı konuşmada, İsrail ordu yönetiminin, kaatil milis çetelerine Filistinlilerin kampına gitmeleri için olanak sağladığını resmen itiraf etti.

D. İsrailin/Beyruttaki Cezayir ve İran elçiliğine baskın düzenlediği bildiriliyor.

Cezayir Haber Ajansı, Beyruttaki Cezayir elçilik binasının İsrail askerlerince basıldığını ve elçilikteki birçok belgenin imha edildiğini, geri kalanlarının da alınıp götürüldüğünü bildirdi. Ajans, elçilik binasında büyük hasar olduğunu ve orada bulunan kimi kişilerin tutuklanıp götürüldüğünü açıkladı. Öte yandan, Batılı ajanslar, Beyruttaki İran elçiliğinin de İsrail komando birliklerince baskına uğradığını ve burada da birçok belgenin imha edildiğini bildiriyor.

"aldırgan İsrailin bu yeni uygulamaları, kamuoyunda yeni protestolara yolaçıyor.

Cenevredeki Sovyet-Amerikan görüşmelerinin yeni turu başladı.

N.

Sovyetler Birliği ile Birleşik Amerika arasında, nükleer silahların sınırlandırılması konusunda yürütülen görüşmelerin yeni oturumu na Cenevrede perşembe günü başladı. Bilindiği gibi, bu görüşmelere kısa bir ara verilmesi için anlaşmaya varılmıştı.

Değerli dinleyenler, şimdi sizlere, dünya barışının korunması için büyük bir önem taşıyan bu görüşmeler üstüne kısa bir yorum sunuyoruz

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Kısa yorum:

22

TKP'nin SESİ

23.9.982.ÖM.

BR

GÖRÜŞMELERİNDEN KİM NE BEKLİYOR
CENEVRE ~~XXXXXXXXXXXX~~

Sovyetler Birliği ile ABD arasında nükleer silahların sınırlandırılmasını öngören Cenevre görüşmeleri yeniden başladı. Dünya kamuoyu bu görüşmelerin başlamasını, sağduyulu ^{nun} bir utkusu, doğru yönde ileri bir adım olarak selamlamıştı. Ancak, ABD yönetiminin takındığı tutum, dünya kamuoyunun endişelerini giderek arttırıyor. Çünkü Reagan yönetimi, görüşmelerde olumlu bir sonuç alınmasını engellemek için Sovyetler Birliğinin tek yanlı silahsızlanma ^{indirimine} ^{götürmesini} istiyor. Savunma bakanı Vaynberger 9 Eylül günü açıklamasında, Pentagonun tüm girişimlerinin Sovyetler Birliğine karşı nükleer bir savaşta üstünlük sağlamaya yönelik olduğunu belirtti. Vaşington, Cenevre silahsızlanma görüşmelerine gene bu

serüvenci planlarla katılıyor. Amerikan silahsızlanma kontrol komisyonu başkanı Rostou'nun, Cenevre görüşmelerinin yeniden başlaması eşiğinde yaptığı bir açıklamada, Regin yönetiminin bu görüşmeleri yalnızca anti-komünizm propagandasını körüklemek için kullanmak istediğini belirtmekten çekinmedi. Beyaz Sarayın direktifleriyle hareket eden bu bay, tüm dünyayı ve bu arada ABD'yi de ele geçirmeyi amaçlayan sözüme bir "sovyet yayılması" programından da söz etti. Böyle bir küstahlığı tepkiyle karşılayan dünya basını ve bu arada İngiliz "Sandi Tayms" gazetesi, "egin yönetiminin Cenevre görüşmelerinden ne beklediği şimdi daha açık ortaya çıktı. Reginin nükleer savaş politikası "hayvani bir anti-sovyetizm" baskısının damgasını taşıyor" diye yazdı.

"Washington Post" gazetesi yazarı Marder ise, Pazar günü bir yazısı da "Regin yönetiminin ~~Barışın için Cenevre'de bir araya gelmek için~~

Sovyetler Birliği ile ABD arasında Perşembe günü Genevrede başlayacak olan nükleer silahların sınırlandırılması görüşmelerinde somut bir gelişme beklemediğini açıkladı.

Sovyetler Birliğine gelince: 6/ Cenevre görüşmelerine yapıcı bir tutumla katılıyor. Bu önemli görüşmelerde nükleer silahlanmanın gemlenmesine giden yolda, insanlık için, dünya barışının korunması için sonuç alıcı bir tutum izliyor. Sovyetler Birliği nükleer silahların sınırlandırılması gibi günümüzün can alıcı bir sorununun eşit ve eşit güvenlik ilkesi temelinde ele alınmasını ve çözümüne bağlanmasını öneriyor.

Dünya kamuoyu Sovyetler Birliğinin bu yapıcı, barışçı tutumunu destekliyor. Batı Avrupa ülkelerinde yükselen savaşa karşı barış hareketlerinde, ~~Regin~~ yönetiminin önemli uluslararası sorunları baskı, tehdit ve şantaj yoluyla çözme planları, ~~ndanxxxxxgagagması~~ nükleer savaş hazırlıkları, sert bir biçimde protesto ediliyor.

11- Kasa verumuna dükking - Yagmırca haberlerle sürdürümuz.
24-2

Indira Gandi Moskovada basın toplantısı yaptı.

Hindistan Başbakanı İndira Gandi, resmi bir gezi için gittiği Moskova'da, yabancı gazetecilerle bir basın toplantısı düzenledi. Sovyet yöneticileriyle yaptığı görüşmelerin için bir dostluk havasında geçtiğini ve bu görüşmelerin, barış ve istikrarın önemini ağırla gösterdiğini böylece bayan Gandi, Sovyetler Birliği ile Hindistan arasında ki dostluk ve istikrar ilişkilerinin, karşılıklı yarar temelinde gelişmesinden duyduğu memnuniyetini dile getirdi. Hindistan Başbakanı ayrıca, uluslararası gerginliğin arttığı günümüzde, insanlığın, dünyanın en güçlü devletlerinden olan S. Birliğinin öncülüğünde nükleer savaş tehlikesinin önlenmesini umit ettiğini vurguladı.

D. İngiliz sendikalarının eylem gününde yığinsal gösteri ve mitingler yapıldı.

Beş aydan beri grev halinde bulunan İngiltere sağlık emekçilerinin direnişini desteklemek, sosyal alanlara ayrılan harcamaların kısıtlanmasını protesto etmek ve sendika düşmanı yasaların kaldırılmasını istemek amacıyla, Sendikal konfederasyon Te U Si'nin yayınladığı eylem günü çağrısı, geniş yankı buldu. Maden ve liman işçileri, öğretmenler ve basın işçileri, otobüs şoförleri ve inşaat işçileri, otomobil işçileri ve daha birçok işkolundan emekçiler, sağlık emekçileriyle dayanışma grevi yaptı. Londradaki Hyt Parkta da 150 bine yakın insanın katılımıyla bir miting düzenlendi. Mitingte konuşan İşçi Partisi lideri Maykıl Fut, Teçir hükümetinin emekçi ve sendika düşmanı politikasını sert bir şekilde eleştirdi. Sözalan öteki konuşmacılar da, Londra yönetiminin enflasyonu ve 4 milyonu bulan işsizliği önlemelerini istediler.

N.

Sovyet TASS Ajansı Amerikan eNBİSi televizyonunun ^{yeni} ~~son~~ provokasyonunu protesto etti

Amerikan eNBİSi televizyonunda, MHP'li faşist Mehmet Ali Ağca'nın Papa'ya suikast girişimiyle ilgili olarak CİA'nin hazırladığı ~~bu~~ yayının yayınlanması üzerine Sovyetler Birliği resmi TASS Ajansı bir açıklama yaptı. ~~ve~~ Bu yayının "iğrenç bir provokasyon" olarak nitelendirdi. CİA'nin tezgahladığı bu düzmece yayında, gazeteci yazar Abdi İpekçinin katili MHP'li faşist Mehmet Ali Ağca'nın, Papa ~~www~~ ^{ya} ~~www~~ suikast girişiminin ardında güya Sovyet ve Bulgar gizli servislerinin bulunduğu iddia ediliyor. Amerikan eNBİSi televizyonun- ^{yapılan} ~~da~~ ~~yayınlanan~~ bu yayında CİA ajanları, bu iddialarını somut hiç bir belgeyle kanıtlayamıyorlar, Sadece, adını bile açıklayamadıkları ^{bie} Vatikan "yetkilisinin" Ağca'nın bu işi başkaları hesabına yapmış olabileceğini söylediğini ileri sürüyorlar.

40

Öte yandan CIA yapımı bu yayınⁱⁿ adı geçen Amerikan televizyonun-
da yayınlanma^{sından} önce, bazı Türk gazetelerinde ~~www~~ sözümona
ayrıntılı biçimde yer alması, ~~bu~~ bu tür provokasyonların emperyalist
casusluk merkezlerinde kotarılıp Türk-Sovyet ilişkilerini baltalamaya
yönelik malzeme olarak kullanıldığını bir kez daha ortaya koyuyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

---"Tehlike belirtileri". D.D., Sovyet "Pravda" gazetesinin 19 Eylül
günlü sayısında bu başlık altında yer alan Ankara kaynaklı bir haber-
de Türkiye Merkez Bankasının bir açıklamasına yer veriliyor. Haberde
göve, karşılıksız kağıt para basılarak sürekli dolaşıma sürülmesi
Türkiye'de
yeni bir enflasyon tehlikesinin belirtileri olarak değerlendiriliyor.

Pravda gazetesi ayrıca "Günaydın" gazetesinde yayınlanan bir araş-
tırmanın sonuçlarını da aktarıyor. Buna göre, Uluslararası Para
Fonu'nun dayattığı "Türk Lirasının ~~değerinin~~ sürekli ^{devletçe} devalüasyon-
^{lanıya edilme} dalgasına bırakılması", Ortak Pazar'la olan ticarette Türkiye'nin
sürekli açık vermesi ve ticaret açığının daha da büyümesi, devlet
dış ~~borçları~~ borçları toplamının 21 milyar doları aşmış olması ve
ağır askersel harcamalar, Türkiye'deki enflasyonun ve geniş emekçi
yığınlarının yaşam koşullarının ağırlaşmasının başlıca nedenlerini
oluşturuyor.